
 
 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
A.A.D.C. 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1  ̂grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

 

 

All’Albo 

online/Sito web 

Amministrazione 

Trasparente 

 
Agli Atti 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO PER SPORTELLO D’ASCOLTO A.S. 2022/2023 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la nota del MI Prot. n° 50991 del 07/11/2022 relativa all’ Avviso di erogazione risorse 
finalizzate all'attivazione di servizi professionali per l'assistenza e il supporto 
psicologico ex art.1,comma  697 L. n. 234/2021; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto 
“Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, che a 
proposito del supporto psicologico agli studenti ucraini così recita: “A tal fine, le scuole 
potranno impiegare i fondi destinati dall’art. 1, comma 697, della legge 30 dicembre 
2021, n. 234, per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie 
ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente 
aggravato dagli eventi bellici patiti”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale degli 
Psicologi; 

VISTO l’Avviso pubblico di questo Ufficio Prot. n° 7217 del 25/11/2022; 
VISTE le istanze dei candidati presentate via PEC all’indirizzo di questa Istituzione scolastica 

entro la scadenza prevista; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, Prot. n° 7767 del 17/12/2022 della 

Commissione appositamente nominata con Decreto Prot. n° 7601 del 12/12/2022; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,  

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria dei candidati per l’incarico di “Esperto 
Psicologo” di cui alla nota MI Prot. n° 50991 del 07/11/2022, che si allega alla presente. 

 

Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria vanno presentati entro il termine di 5 
giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio ovvero entro le  ore 13:00 del 
23/12/2022. 

 
La presente graduatoria viene contestualmente pubblicata sul sito istituzionale 
https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/ 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Amalia Balducci 
Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93 

 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/



		2022-12-19T12:37:35+0100




